
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

                   Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 575 
 

del 11/05/2016 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

N. 212  del registro 

 

Data  10/05/2016 

 

 

Oggetto:Presa atto inserimento minore D.C. F.P. Presso Comunità              

         Alloggio “Arcobaleno” Sciacca.  

   

                                                                            ANNO 2016 

 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno dieci del mese di maggio , alle ore 9,00,  nella sua stanza. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

Vista la proposta di determinazione del Capo Settore redatta dal responsabile del procedimento di seguito riportata : 



 

 

                                                              IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 

 

 Vista la relazione dell'Assistente Sociale del Comune di Palma di Montechiaro  del 29/04/2016, trasmessa al 

Tribunale per i Minorenni di Palermo, depositata agli atti d'ufficio relativa al minore D.C. F.P. Inserito presso la 

Comunità Alloggio “Collegio di Maria” di Palma di Monttechiaro; 

   Vista la comunicazione della Comunità alloggio “Collegio di Maria” prot. n. 15145 del 28/04/2016, agli atti 

d'ufficio; 

  Visti i verbali del Commissariato di P.S., di Palma di Montechiaro,  allegati al fascicolo d'ufficio; 

 
 Atteso che il minore infra citato è stato tratto in arresto dall'autorità di P.S,  e trasferito presso il carcere 

minorile Malaspina di Palermo in data 24/04/2016; 

 

 Atteso, ancora, che con Ordinanza n. 723/2016 RNR – n.509/16R.GIP. il Giudice ha sottoposto il predetto 

minore alla Misura Cautelare del collocamento in Comunità da parte del centro Giustizia Minorile di Palermo che si fa 

carico della retta per i giorni di presenza del minore; 

 

 Vista la comunicazione, prot. N.15771 del 03/05/2016, della società cooperativa Sociale “Arcobaleno 2” con 

sede in Sciacca, dalla quale si evince che il minore è stato inserito a far data dal 26/04/2016, presso la predetta struttura; 

 

  

 Dato atto che le relazioni di servizio e i verbali di affidamento sono stati trasmessi al Tribunale per i Minorenni 

di Palermo; 
 
 Ritenuto necessario prendere atto dell' Ordinanza n. 723/2016 RNR – n.509/16R.GIP.  con la quale il Giudice 

ha sottoposto il predetto minore alla Misura Cautelare del collocamento in Comunità da parte del centro Giustizia 

Minorile di Palermo che si fa carico della retta per i giorni di presenza del minore, e del conseguente inserimento presso 

la Cooperativa Sociale “Arcobaleno2” con sede in Sciacca a far data dal 26/04/2016; 

 

 

Vista la L.R. n.22/86, riordino delle attività Socio-assistenziali in Sicilia; 

 

Vista la L. n.328/2000; 

 

PROPONE 

 

 Per i motivi in premessa: 

 

 Di prendere atto dell' Ordinanza n. 723/2016 RNR – n.509/16R.GIP.  con la quale il Giudice ha sottoposto il 

predetto minore alla Misura Cautelare del collocamento in Comunità da parte del centro Giustizia Minorile di Palermo 

che si fa carico della retta per i giorni di presenza del minore, e del conseguente inserimento presso la Cooperativa 

Sociale “Arcobaleno2” con sede in Sciacca a far data dal 26/04/2016; 
 
 Di comunicare il predetto provvedimento alla Comunità alloggio “Collegio di Maria” di Palma di Montechiaro 

ove il minore è stato inserito sino alla data dell'arresto. 
 
  
 

 

 Data _____________                                                              IL Funzionario Coordinatore Serv.Soc. 

                                                                                                     Dott.ssa Maria Gabriella Marino                                                                                                                              

 

 

 

 

 



 

 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 Di prendere atto dell' Ordinanza n. 723/2016 RNR – n.509/16R.GIP.  con la quale il Giudice ha sottoposto il 

predetto minore alla Misura Cautelare del collocamento in Comunità da parte del centro Giustizia Minorile di Palermo 

che si fa carico della retta per i giorni di presenza del minore, e del conseguente inserimento presso la Cooperativa 

Sociale “Arcobaleno2” con sede in Sciacca a far data dal 26/04/2016; 
 
 Di comunicare il predetto provvedimento alla Comunità alloggio “Collegio di Maria” di Palma di Montechiaro 

ove il minore è stato inserito sino alla data dell'arresto. 
 

 
 

Data _____________                    

                                                                                         Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                      Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

      __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  _________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 14/05/2016              Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         
 


